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|  A NEMZET GYÁSZA. |

A nagyszerb fanatismustól 
elvakitott és felbérelt orgyilko
sok nemzetünket mélységes 
gyászba döntötték. Ferenc Fer- 
dinándban elvesztette a mo
narchia jövendő biztos kezű 
irányítóját, az osztrák örökös 
tartományok külön-külön meg
értő barátjukat, a katolikus 
egyház hű flát, a magyar nem
zet puritán jellemű trónörökö
sét. Mindmegannyi gyász egy
formán mély, egyformán ben
sőséges. De legőszintébb ta
lán valamennyi közt a magyar 
társadalomé. Ép oly őszinte, 
mint amíly őszinte volt eddigi 
tartózkodása vele szemben. 
Őszinte, mert benne a legtisz- 
tultabb emberi erények minta
képét gyászolja. Gyászolja a 
puritán karaktert, a vas aka
ratot, de leginkább a legideáli
sabb családapát. Azért oly 
őszinte e gyász, mert a ma
gyar családok külön-külön az 
eszményi családot gyászolják 
a szétrombolt trónörökösi csa
ládban. '

Hogy milyen családi életet 
roncsolt szét egy-két ostoba 
ólomdarab, azt csak a tragé
dia után látjuk, amikor a csa
ládi szentélyt takaró fátyolt az 
enyészet széttépte. A férjéért 
aggódó hitves programmon kí
vül utána siet férjének, a sej
tett veszélyek közt egy pilla

natra sem hagyja el, testével 
védi a katasztrófa végpillana
tában azt a férjet és apát, 
akinek viszont legutolsó szava: 
Csak te maradj életben gyer
mekeinkért.

A történelem azon lapjaira, 
hova a nagy emberek utolsó 
szavai kerülnek, Klió megha- 
tottan vési oda Ferenc Ferdi- 
nánd végső szavait.

Ezek a szavak lopódzottak 
be a magyar szivekbe is és. 
Klió vésőjénél mélyebbre vés
ték oda be a legszebb emberi 
érzést: a szeretetet.

Amikor a polgári család kö
telékei is szakadoznak a XX. 
század destruktív törekvései 
következtében, az önmagáért 
remegő család révedezve ke
resi támaszait. Egy ily hatal
mas támaszt, egy mintaképül 
szolgáló eszményt talált az 
immár múlttá vált jövő leg
első magyar emberének csa
ládi szentélyében. S mielőtt e 
szentély vonzó hatását a tár
sadalom legszélső rétegeire is 
kisugározta volna, jött a kaján 
sors kegyetlen tragikuma és 
feldúlta az ország első családi 
szentélyét, mely a magyar lel- 
kekbe a tragikum tisztitó ha
tása alatt a család örök apo- 
theozisaként rajzolódik be min
denkorra.

GM'ÁSZ
! a trónörökös 

párért.

Székesfehérvár, a királyok 
ősi városa méltó volt önmagá
hoz. Mindig tudott ünnepelni az 
öröm hangján, a lelkesedés uj
jongó kitö>. őseiben. Tegnap mól- 
tóságosan komoly volt, mikor át 
rezgett lelkén az a szenvedő 
fájdalom, mely mélyen lehajtja 
gyászkoszorus lobogóját a jö
vendő uralkodó összetört re
ménységei előtt, a történelem 
hirteleniil összetépett lapjai előtt. 
A keserűség ás gyász olvadtak 
egymásba s mögöttük ott rez
gett az a gyengéd, mindent fe
ledni tudó szeretet, amely a há
rom apró árvát ölelte át az em
beri érzés legtisztább odaadá
sával. Széchenyi Viktor gróf 
lendületes szép -beszéde nemes 
pátho szávai markáns vonások
kal rajzolta meg nemzeti gyá
szunk és fájdalmunk mélységét. 
Kerekes Lajos dr, főjegyző szép 
előterjesztése pedig méltó azok
hoz az érzésekhez, amely a trón 
zsámolya előtt ad kifejezést an
nak, hogy Székesfehérvár ki- 
rályhüsóge, a dinasztia iránt 
való lojalitása a múlt gyökerei
ből sarjadozott ki s erőteljes 
fája a jelen generáció érzelem
világának.

A közgyűlés tagjai egytől- 
egyig fekete ruhában jelentek 
meg s ha a szivek nem érez
ték volna a gyász mélységét, 
ez a külsőség szinte megrázta 
bennünk a fájdalom őszinte
ségét.

Széchenyi Viktor gróf főis
pán pontban 3 órakor nyitotta 
meg az ülést s a következő be
szédet mondotta :

„Tisztelt közgyűlés I
Mindnyájan a szerajevói tragédia 

hatása alatt állunk.
Gonosz, alattomos és telhetetlen 

népek ravaszul szervezett és terv
szerűen végrehajtott merénylettel 
kioltották Magyarország trónörökö
sének és szclidlelkü nejének viruló 
életét.

Mélyen megilletödve és lelkűnk 
mélyéig fölháborodva vesszük tudo
másul a lesújtó hirt.

Hogy hazánk és nemzetünk meny
nyit veszitetta boldogultban,megítélni 
képesek nem vagyunk. Igaz ugyan, 
hogy életében nemzetünk iránti ro- 
konszenvétritkánjtapasztaltuk,deany- 
nyi is bizonyos, hogy egy buzgón val
lásos, erős, kifort, eszes és tapasztalt
— talpig férfiút veszítettünk benne, ki 
magán és családi életével ragyogó 
példa gyanánt állott előttünk.

De nemcsak neki kellett élete de
lén, egy reményteljes, még meg sem 
kezdett pálya előtt meghalnia, de 
galamblelkü feleségének sem ke
gyelmezett meg, a még gyűlöletében 
is telhetetlen, alj as haramia-szövetségi

Tisztelt közgyűlés I A borzasztó 
hir hallatára tán minden érző szive 
ez országnak legelőször is Szent 
István király ősi koronájának vise
lője felé fordult. Ama szent aggas
tyán felé, kit a sors semmiféle csa
pástól nem kiméit meg, mely egy 
uralkodót, mely egy dobogó emberi 
szivet érhet. Egy hosszú munkában 
s rideg kötelességteljesitésben eltelt 
élet végső határai felé közeledvén
— még itt sem kap kíméletet, még 
itt is sújtja pöröly 1

Alig hogy súlyos betegségéből 
felépült — melyben dacára a kór 
sorvasztó lázának, egy pilla
natig sem szűnt meg mindennapi 
munkáját elvégezni — és néhány 
heti üdülésre szeretett hegyei közé 
vonult vissza — érte őt alig egy 
napi tartózkodás után a borzal
mas hir.

Két birodalom népe remegett meg 
arra a gondolatra, vájjon nem-e 
lesz e rettentő hir kataszrófális ha
tással reája ? 1

É s mit látunk ?
Királyi szivéből egy mélységes 

sóhaj, egy szivet tépő fohász tör 
elő, de fölveszi ez uj bánatot is 
ezernyi gondjai közé, fölrakja agg, 
de még mindig erős fejedelmi vál- 
laira — s halad tovább a köteles- 
ségteljesités meredek, rögös pólyáján.

És mit tehetünk mi ?
Nem egyebet, tekintetes közgyű

lés, mint hogy ez eszményi feje
delmi alaknak kárpótlásként a szen
vedett újabb csapásért, szivünk ra
gaszkodásából, szeretetünk mele
géből lehetőleg még többet adjunk 
s reá még bensőbben kérjük le az 
Isten erősítő áldását.

Székesfehérvár közönsége gyá
szának dr. Kerekes tőjegyző ur fog

SÖVEGJÁRTÓ vásaoaáraháza, Barátok épülete.
ágy és asztalneműéit, paplanok, finom takarók, színtartó zefirek  1̂1 agy választék a , =  törülközők, szőnyegek stb. ■
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zet gyászára* való tetíntetteVa 
mai napon ne foglalkozzék 
a közgyűlés tárgysorozatának 
egyéb p'ontozataival a szürke 
hétköznapiság ne zavarja, meg 
& gyász ünnepélyességét 

A közgyűlés feliratát — melyet 
már közöltünk — O Felségéhez 
Kerekes Lajos dr. főjegyző ol
vasta föl. . , ' ,

A közgyűlés egyhangú he
lyesléssel "fogadta a főjegyző 
előterjésztését a‘rmely ntán az 
elnöklő főispán fél 4 órakor 
bezárta az ülést. __

VÁLASZTÁSI
előkészületek.

A képviselőválasztók 1915 évi 
névjegyzékének összeírására alakí
tott küldöttségek elnökei a kő
vetkező hirdetményt teszik közzé :

Székesfehérvár szab. kir. város, 
Bel- és palotavárosi, továbbá felső
városi I és II. kér. szavazó köré
nek küldöttségei.

Székesfehérvár szab. kir. város 
Tó és Vízivárosból álló két 
szavazó körének összeíró elnö
kétől.

Hatósági hirdetmény.
A magy. királyi belügyminiszter 

109'J00| 1914. I. a. sz. körrendeleté 
és a központi választmány 2| 1914 
számú határozata alapján hivatalo
san közhírré teszem, hogy az el
nökletem alatt álló összeíró küldött
ség az országgyűlési képviselő vá
lasztók 1915 évre érvényes név
jegyzékének az 1913 évi XIV. te. 
szerinti összeirásí munkálatát 1914. 
julius hó 10 én kezdi meg s leg
később augusztus 10-ig befejezni.

Üléseit vasár és ünnepnapok ki
vételével mindenkor délután 2 órá
tól 5 óráig tartja a városház nagy
termében.

Felhívom az érdekelteket, hogy 
választói joguk igazolása végett 
okirataik bemutatása mellet az ösz- 
szeiró küldöttség előtt jelentkezzenek.

A fenti szavazó körökbe tartozó 
hivatal iőoököket és munkaadókat 
felhívom, hogy a fenü tcikk 55 
§-ában előirt jegyzékeket a város 
polgármestere által hozzájuk intézett 
felhívás vételétől számított 8 nap 
alatt hozzám vagy a polgármester 
úrhoz okvetetlenül mutassak be.

Megjegyzem, hogy aki a képvi
selő választóknak az 1913 évre ér
vényes névjegvzékébe jogerősen fel 
van véve s a választásra jogosultak 
közül a fenti tcikk 13, 14 §§-ai értel
mében kivéve, vagy kizárva nincs, 
az idézett tcikk 1. 2 §-a értelmében 
választói jogát megtartja mindaddig, 
mig régi jogcíme változatlanul fenáll 
ugyanabban a községben, amelynek 
névjegyzékébe az 1913évrefelvették.

Szfehérvárott 1914 julius hó 1-én.
Gerő Jakab 

OrszeirőkQldöttségi elnök. 
Dr. Csappenlzky Mihály 

összeíróküldöítség! elnök.

• I S F W f e r s - ? .
Lehet, hogy rósz vicc, lehet 

hogy túlbuzgó tapjntatosaág kö- 
vetkezményeazÁ'ÍÍWÓféa"!levél,
mely tegnap reggel ’ótá‘ á Hely
beli rendőrség birtokában *van.

Valami' jószemü ‘detéktivté-' 
hetség, vagy'talán csak képze
lődő hazafi arról értesíti a-rend
őrséget, hogy Székesfehérvár 
őskoronázó város falai között 
szerb kémek tartózkodnak. Ne
hány adattal is szolgál a t. név
telen, aki sokkal jobb szolgála
tot tehetne hazájának és a 
rendőrségnek, ha személyesen 
mondaná el tapasztalatait és 
mutatná meg a gyanús idege
neket. A rendőrség természete 
sen utána néz a dolognak, hisz 
ez kötelessége. Elvégre nincs 
kizárva, hogy az egy kupica 
pálinka erejével felérő diadal
mámor, melyet a bolgárok sze
reztek nekik, annyira megvadi- 
totta, berugatta a sertéshizlaló 
rácot, hogy diadalittas részeg
ségében egész Magyarországot 
is meghódithatónak látja a kó- 
tyagos fejében nyugvó víz si
ma tükrében. Addig fújja magát, 
addig pöffeszkedik, mig szót 
nem pukkan mint a mesebeli 
béka.

AKASZTÁS
az akasztófadombon.
Valamikor réges-régen kilenc 

embert akasztatott fel a törvény 
azon a fehérvári dombon, me
lyet azóta akasztófadombnak ne
veznek hivatalosan is. Tegnap 
pedig egy vincellér kötötte fel 
magát önszántából ezen a he
lyen.

Pollák Ármin nyugalmazott 
cipőltereskedö városi bizottsági 
tag tegnap délben kiballagott 
szőlejébe s ahogy a présházba 
benyitott, vincellérjét Rivnynák 
Ignác 46 éves helybeli lakost 
találta ott függő helyzetben a 
gerendára akaszkodva. Az ajtó 
kinyillástól keletkezet hnzatt még 
meg is mozgatta a borzalmas 
függvényt, ami csak fokozta 
Pollák Ármin nagy meglepeté
sét. Nem is állt meg a sorom
póig, ahonnan telefonon tudatta 
a rendőrséggel felfedezését.

A rendőrség kiszállt a hely
színére, hol megállapítást nyert, 
hogy Rivnyák már 24 órával 
előbb elkövette ostoba tettét, 
melynek okát nem sikerült ki
deríteni.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznakat, női kosztüm fekete és a 
női kosztom kék gyapjukelméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudbányainál.
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* _  Tíz' éves találkozó.' Osütör- 
tökön tártották tíz 'éves j tatólkp-
zójukatj álsit á9Q4:hen;yágezték 
érettségijükét á-helybeli ,.íőg™:- 
názihmban.“Dálelőtt-‘'t ó  órakor 
szent mise volt 7,a- ciszterciták 
templomában, amelyetBaranyay 
Laiofl ' inöüdott s két osztály
társa.' ministrált. 'ütáná" tiszteleg
tek áz intézet igazgatójánál és 
a volt tanáraiktól-' ©ölben ban
kett Volt1 a Latzkovits-kértben.
A-találkozóra megjelentek: Ba- 
ranyay Lajos-hitoktató, a Fejér
megyei Napló főszerkesztője 
(Székesfehérvár), Borián Ferenc 
a Kath. Népszövetség titkára

vár), Kreutz József postatiszt 
(Budapest), Mohay Lajos dr. 
főgimnáziumi tanár (Munkács) 
Németh Lajos városi számvizs
gáló (Székesfehérvár), Paulo- 
vits Béla dr. ügyvéd (Székesfe
hérvár), Sándy János Szent 
György kórház lelkésze, hitokta
tó (Székesfehérvár), Szabó József 
felsővárosi segédlelkész (Székes
fehérvár), Tőke István segédlel
kész (Budafok). Távolmaradásu
kat kimentették : Barátosi Ferenc 
postatiszt ((Budapest), Serák Jó- 
zsefsegédlelkész(Kaposvár)Huf- 
nágel Ferenc segédlelkész (Cse
pel), Katona Gyula dr. főgimn. 
tanár (Gyöngyös), Mayer Gyula 
dr. ügyvéd (Hatvan), Csányi 
Ödön dr. ügyvéd (Budapest), 
Meszlenyi Béla tb. szolgabiró, 
kereskedelmi minisztérium fo 
galmazó (Budapest), Hlavathy 
Imre dr. főgimnáziumi tanár 
(Budapest), Gyurkovits József 
postatiszt (Székesfehérvár).

— Gyászmise a trónörökös 
párért. Alcsuton a trónörökös- 
pár lelkiüdveért az udvari temp
lomban a gyászdrapériával be
vont főoltár előtt Pintér Ferenc 
pp. kamarás mondott tegnap 
engesztelő szent misét, melyen 
résztvettek: Klotild. Mária és 
Erzsébet főhercegasszonyok is. 
Az istentisztelet végeztével fél
óráig az összes harangok szól
tak. A köz- és sok magánópüle- 
ten gyászzászlők lengenek.

Előléptetés a DV-nál. Pálmai 
János DV főfelügyelő, műhelyfőnök- 
helyettest, Viczenty Zoltán DV fő
felügyelőt, Molnár József DV fő
mérnök, füttőházi főnököt, Tarján 
Géza és Schenk Rezső DV műhely
mérnököket magasabb fizetési osz
tályba léptetették elő.

— Az épitő munkások keresz
tény szocialista szakszervezetét 
nagy értekezletre hívja egybe 
vasárnap d. e. 11 órára, Távir- 
da-ntca 6. sz. a. Az igazgatóság.

— Iskolafejlesztés. A vallás és 
közokt. miniszter a sárosdi róm. 
kath. el. népiskolánál a IV. tanítói 
állás szervezésére az engedélyt meg
adta.

Uj iskolaszolga. A belvárosi elemi 
fiú iskola szolgájává Branzeisz 
László helybeli lakost nevezte ki a 
polgármester.

.-r-..Ösztpndil..A Barkóczy Rosty 
Máriéí öSZtötidíjalapítvány '233 K 31 

^fijfSS^tóíeyői kamatait a  városi ta- 
;náos|a!föréSliskola igazgatóságának 
.^IfltérjesztésBre Kerskes'jAndor VII. ’ 
■/oáztélyuífőrbáliskolaixtanulónak, dr. 

Kerekes Lgjos-városi -főjegyző fi., 
ánaíc adományozta. .

— Az elhalasztott rendkívüli köz
gyűlés. A folyó hó l-.re kitűzött 
•rendkívüli közgyűlés egyedül ő  cs, 
és kirí"1 fensége’; Ferenc"Ferdináná 
tónöröbös és felséges neje! gyászé-; 
setével foglalkozott, r Tekintettel a 
julius T ik i rendkívüli közgyűlésre 
kitűzött ügyek sürgősségére, ezek 
letárgyalása végett a rendkívüli köz
gyűlést "Julius 4 én, szombaton f  
u. 3 órára hivom össze a városház 
nagytermébe s erre a bizottsági 
testület m. t. tagjait tisztelettel 
meghívom. Székesfehérvárott 1914. 
évi. julius hó 1-én. G róf Széchényi 
Viktor főispán. < - - -

— A Magyar Föltlbérlök Orszá
gos Szövetsége a Fejérmegyei Gaz
dasági Egyesülettel karöltve népes 
értekezletet tartott Székesfehérvárott 
a megyeház dísztermében. Gróf 
Széchényi Viktor elnöki megnyitója 
után Horváth Károly a Szövetség 
ügyvezető titkára ismertette a Szö
vetség célját, programmját s a bér
lők osztályának hivatását. A jelen
levők osztatlan lelkesedéssel és he
lyesléssel fogadták a Szövetség 
programmját s egyhangúlag elfo
gadták az alatti határozatot : A szé
kesfehérvári bérlőértekezlet a Ma
gyar Földbérlők Országos Szövet
sége célját és programmját helyesli 
és elfogadja. A szövetség munkál
kodását a bérlők érdekében szük
ségesnek tartja s ezért támogatja. 
Elhatározta továbbá, hogy a mezei 
pocok kötelező irtásának törvény
hozási után való mielőbbi rende
zése, a munkanélküliek helyzetének 
mikénti javításának ügyét a Szö
vetség programmjába felveszi. Az 
értekezlet gróf Esterházy Lászlót a 
gazdasági egyesület elnökét és 
György Endrét a Szövetség elnö
két távirat utján üdvözölte. Végül 
Horváth Károly ügyv. titkár vita 
előadást vezetett be. Jövedel
mező Gazdálkodás Alaptényezői cí
men mely felelt a jelenlevők között 
élénk vita fejlődött ki.

— Pénteken tilos a zene. A trón
örököspár halála iránti gyász jeléül 
a rendőrség pénteken egesz napra 
eltiltotta a nyilvános zenét.

— Bicskázó gyermek. Sípos Jó
zsef homoksori lakos Józsi nevű 14 
éves fiát a városba küldte. A fiú a 
Széchenyi utcában felmászott egy 
szederfára és szedte a szedret. Irigy
kedve látta ezt két másik gyerek, 
akik Sipos Józsit leszólitották a fá
ról és kérdőre vonták, hogy hogy 
mer az ő fájukra felmászni. Elkezd
ték ütni az egyedül levő fiút s az 
egyik támadó fiú bicskát is vett elő 
és oldalbsszurta Sipos Józsit. A 
bicskázó fiatalkorúnak — kinek ne
vét nem is szabad kiírnunk — a 
gyermekbiróság ünnepélyesen fogja 
megmondani, hogy ilyet nem illik 
tenni.

Városi föcsösz. A régóta ürese- 
désban levő városi főcsőszi állásra 
a polgármester Csiszár Ferenc hely
beli lakost nevezte ki.

Kényelmes jő fűzőt,

X O i'I T Z K K .n H  vásárolhat.
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Tehenek a járdán. Evről-évre 
megismételnek egy jogos panaszta 
Széchenyi-utca lakói. A' panasz az, 
hogy az alsólegelőről hazatérő .: te
liének a'járdán járnák, holott ez áz 
utca -épen ilyenkor igen ’ forgalmas 
és a  járdára szükség van. Egyéb
ként pedig ne kényszerithessék a 
tehenek a háztulajdonosokat- arra, 
hogy „seperjen ki-ki a .maga háza 
előtt". Tegnap ismét .beadták ezt a 
panaszt a Széchenyi-utca lakói.

— Csirkefogó. Veszedelmes csir- 
kefogő; gárázgélkodik a Száicsa- 
utca környékén. Az ottani lakók 
feljelentést tettek. a rendőrségen, 
hogy rövid időn belül mintegy 15 
tyúkot, csirkét és egyébnevü szár
nyast lopott el tőlük valaki, akit 
alighanem csirkemódra megkopaszta- 
nának a szárcsa-utcai asszonyok, 
ha a karmaik közé kerülne. A rend
őrség nyomozást indított s talált 
is egy patkánycsapdáját a házak 
mögött s nyilván ennek a segélyé
vel lopott a tolvaj. A nyomnzás folyik.

— Háziszarka. Egv helybeli di- 
vetárukereskedó cég feljelentette az 
egyik alkatmazotját, hogy üzletéből 
nagyobbmennviségü árut ellopott. 
A rendőrség megindította az eljárást.

Legdivatusabb az amerikai mosó
kord férfiiuhákra, kapható minden 
színben, métere 315 fill. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körltiszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fül.,
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében.

— Rendőrségi hírek. A rendőrség
Halász István helybeli lakost bot
rányos részegség miatt 50 K, Tőke 
István és Sütő István legényeket 
éjjeli csendháborgatás miatt 10— 10 
pénzbüntetésre Ítélte. — Ilios István 
és neje helybeli henteseket be nem 
jelentett kényszervágás miatt 50, 
illetve 20 K pénzbüntetésre ítélte a 
rendőrség. .

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos
suth utca.

Képvásárlási alkalom. Magyar 
és külföldi művészek remek 
munkáinak reprodukcióit Alapi 
Nándor Fazekas-utca 10. szám 
alatti lakásán olcsón árusítja. 
Ugyanott eredeti képek.is kap
hatók._____________________

Májfoltok, szeplök s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
á r a : 80 fillér. E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

— Dr. Proliászka Ottokár ■ me
gyéspüspök i nr legújabb fém-
nyomatú arcképe -38x54. cn>- 
nagyságban i  kapható kizárólag 
Scbnétzeri Nándor cs.és kir. ud. 
vari szállító; üvegkereskedőnél.

Megrendelhető szérkesztö- 
' ségünk utján is. ■■■ ' '

Egyesületi élet.
Jegyzők bálja. A móri járási 

jegyzőegylet által Bodajkon a jegy
zők árvaházá javára rendezett tánc
mulatság úgy erkölcsileg, mint anya
gilag oly fényesen sikerült,, hogy 
közóhBjra a táncmulatság a jövő 
években is megismételtetik. Jelen
voltak : Andocsy Ferencné (Bodajk,) 
Benkő Józsefné (Csákberény), Cser- 
ni Adolfné (Bodajk), Dömötör Gé- 
záné (Mór), Erdélyi Rezsőné (Mór), 
Renyvessy Jenöné (Magyaralmás), 
Fülöp Jánosné, (Pusztavám), Je- 
szencky Lajosné (Bodajk), Kovách 
Sándorné (Mór), Laszcik Lórántné 
(Bodajk), Orsonics írnréné (Fehér
várcsurgó), Pölöskei Sándorné (Mór) 
Priner Aladár (Bodajk), Somogyi 
Gyuláné (Moha), dr. Szauer György- 
né (Mór), dr. Szőke Károlyné (Csák
berény), Turmayer Gyuláné (Mór), 
Ujházv Kálmánná (Magyaralmás!, 
Vas Ferencné (Mór). — Andocsy 
Emma, Jolánka, Barna llus, Cserny 
Sárika, Gemmel Zsenni és Irén, 
Gondán Jrmuska, Heltay Irmuska, 
Katona Margit (Budapest), Magocs 
Bözsike, Orsonics Irma és Margitka, 
Pölöskei Editke, Somogyi Mariska, 
Straszer Irénke, Szőke Annuska, 
Jolánka, Emmike, Tóth Annuska, 
Turmayer Uuska, Ulc Irénke és Dél
üké. A táncmulatság a jegyző ár
vák részére 263 korona tiszta hasz
not eredményezett.

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehárgránadin, a fehérhimzett 
sveicl batiszt, fehér ruhavászon 
és eponzse a lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

FIUMEI kávóbehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁIÍ ‘
: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek I Saját villamos 
kávénagypörkölde I Telefon 250.

Péntek és szombat
Július 3 és 4 ikén :

v
1. Éclair hirradó.
2. A bizonyiték, (dráma).
3. Marinak vőlegénye van. 

(humoros.)

(társadalmi dráma 3 felv.)

7. Fogadás egy csókban 
(humoros.)

8. Malangó és hitelezője 
(humoros.)

Előadás este 9 érakor.

Jegyek a Krausz dohány- 
dőzsdében válthatók.

*  K É P E S  P R O S P E K T U S T
y  >: , ‘ küld a  középiskolai ’ j ■ : >:

*  fiuinternátusról
y  és bővebb felvilégitással szolgál a

n  polgári fiúiskolára
vonatkozólag a

*  Székesfehérvári Diák-űíthon
^  vezetősége. ................

, Dr. Pécsy Jenő,
W9 igazgató.

>>
X

H
X
x

x■?..
X
X

X  X X  X  X X X X  X
Feltétlen megbízható hentesáruk 

Marschallnál Kossuth-uica.

, — Gyürmücsujdonságok. —
Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, himber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
friss zöldségfélék. Elő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossáth-u. 9. Telefon 340.

és fogsorokat a leg
újabb ■ eljárás sze • 
rin t készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. i. Géb* 
hard-ház. Telefon 233.

S Z Í N H Á Z .
Leleplezés. Ez a címe annak a 

nagyszabású társadalmi drámának, 
amely pénteken és szombaton ke
rül az Apollóban bemutatóra. A való, 
igaz életet festi a kép, amely há
rom felvonáson keresztül teljesen 
leköti a figyelmet. Itt említjük meg, 
hogy a jövő héten egy nagyszabású 
csatakép Észak Dél ellen kerül be
mutatóra.

Szfehcrvár szab, kir. város polgármestere.

7275|1914 szám.
A m. kir. belügyminiszter 

108200|1914 I-a sz. körrendeleté a 
választó jogosultak összeírásához 
szükséges előmunkálatokról.

Véghatározat.
Ezen körrendelet alapján a kö

vetkezőkben rendelkezem.
Az 1913 XIV. te. 55 §-a alapján.
1, felhívom a város területén szé

kelő összes hivatalok főnökeit, hogy 
a vezetésük alatt levő hivatalnál al
kalmazott választójogosultak jegy
zékét az alább megjelölt adatokkal 
hozzám címezve 8 nap alatt a köz
igazgatási iktatónál szolgáltassák be.

2. (elhívom a bejelantési hivatalt, 
hogy terjesszen be 8 nap alatt ki
mutatást azokról a 24 éven felüli 
férfi egyénekről, akik 1913 évi jú 
nius 1. óta a várősból elköltöztek, 
s külön azokról, akik ugyanazon 
idő óta az egy évi lakás Kellékét a 
városban megszerezték.

3. felhívom Farkas Sándor tb.
főjegyzőt, hogy a törvényhatósághoz 
érkezett büntetőbírósági Ítéleteket 
a központi választmányhoz ju'tatás 
végett hozzám 8 nap alatt terjessze 
be. . .

4, felhívom a székesfehérvári kir. 
adóhivatalt s a városi adószámvevő
séget, hogy az adófőkönyveket, adó
kivetési lajstromokat és az adófő 
könyvekben foglalt adóelőírások he
lyesbítésére vonatkozó más jegy

zékekét az összeíró küldöttségnek, 
onnan nyerendő felhívásra annak 
idején bocsássák rendelkezésére.

5. felhívom a város területén levő 
mindazon munkaadókat, akik közép
iskolát végzett 24 éven felüli és más 
30 éven felüli, legalább 10 férfi 
alkalmazottat rendszeresen foglal
koztatnak, hogy ezekről az alabb 
megjelölt adatokkal készített jegy
zéket hozzám címezve 8 nap alatt 
a közigazgatási iktatónál adják be.

Figyelmeztetésül idézem az 1913 
évi XIV. te. 55 §-ának utolsó előtti 
bekezdését;

1. Áz, aki az előző bekezdésben 
említett jegyzéket az összeiró 
küldöttségnek rendelkezésére nem 
bocsájtja, annyiszor.— amennyiszer 
10—100 K ig terjedhető birsággal 
sújtható.

Beszolgáltatandó adatok az 1. és 
5. ponthoz :

Családi és utónév, állás, vagy 
foglalkn ... Utca, szám. Életkor, 
iskolai v gzettség, vagy Írni olvasni- 
tudás. A fizetett adó. A szolgálat 
minősége. Az ott és az utolsó 5 
évből másut eltöltött szolgálalatidő 
a szolgálandó megjelölésével. Ka
tonaság, csendőrségnél volt é altiszti 
fokozata.

Végül utasitasitom a közigazga
tási iktatót, hogy a mai naptól a 
központi választmányi ügyeknek 
külön iktatót nyisson; az irodave
zető pedig a közpoti választmányi 
ügyeket ne adja levéltárba, hanem, 
külön csoportosítva kezelje mindad
dig, mig a névjegyzék véglegesen 
összeáilittatik.

Székesfehérvárott, 1914 jun 25-én.
Dr- Saára Gyula

polgármester,

A székesfehérvári kir. Törvényszék mint te
lekkönyvi hatóság.

3990|1914. tk. szám.

Árverési hirdetményi 
kivonat.

A Közgazdasági Bank és Taka
rékpénztár végrehajtatnak Toiner 
József és neje Mészáros Anna vég
rehajtást szenvedők ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtató kérelme kö
vetkeztében • az 1881 LX. te. 144. 
146. és 147. §§ ai értelmében el
rendeli a végrehajtási árverést 700 
korona tőkekövetelés, ennek 1913. 
évi február hó 24. napjától járó 
7° rendes, 7? késedelmi kamata, 
2$ kötbér, 79 kor. 70 fillér eddig 
megállapított hátralékos per és vég
re h a jt és az árverési kérvényért 
ezúttal megállapított 38 korona költ
ség valamint csak a nádasdladényi 
276. számú betétre nézve csatlako-
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zottnak-. kimondott/ Váfpalotovidéki
takarékpénztár részvénytársaság 358
korona, 300 korona, 2§0 korom 
tőkekövetelés és járulékai behajtósÉ 
végett, . . .  • .

- a  székesfehérvári bír. torvény 
szék területén levő, Nádasdladányi 
községben fekvő, s  a nádasdladány 
277. számú betétben A I . '1 /2 . sor 
szám, 113. 115. hrszámu ingatla
nokra (lakház 98. szám alatt és ud
var a beltelekben, kert ugyanott) 
406 korona kikiáltási árban, és az 
ugyanottani 380 számú betétben A 
I. 1. 2. 3. sorszám, 439. 1520(1. 
1690|3 hr. ingatlanokra (szántó a 
középdülőben, rét a fajzási dűlőben 
rét a kertaljai dűlőben) 352 koíona 
kikiáltási árban.

A telekkönyvi hatóság az árve
résnek Nádasdladány községházá
nál megtartására 1914 évi julius hó 
23 (huszonharmadik) napjának déle
lőtti 9 óráját tűzi ki és az árverést 
feltételeket az 1881 LX. te. 150. 
§-a alapján a következőkben álla
pítja m eg:

1. Az árverés alá eső ingatlano 
hat a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron eladni nem lehet. 
(1908 .• XLI. te. 26. §.)

2. Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási ár 
10,-át készpénzben, vagy az 1881 
LX. te. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított, ővadékképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél le
tenni vagy a bánatpénznek előlege- 
sen birói letétbe helyezéséről kiállí
tott letéti elismervényt a kiküldött
nek átadni és az árverési feltétele
ket aláírni.

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb ígéretet tett, ha 
többet Ígérni senki sem akar, köte
les nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa ígért ár ugyanannyi százalé
káig kiegészíteni.

Székesfehérvár, 1914. május 2-án.
Dr. Horváth Gyula s. k.

kir. törvényszéki jegyző.

o
V v v i / V

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
-  BUDAI-UT 3. -

Julius hó 4  ás 5-án, 
Szombat, vasárnap:

A család 
becsülete

grandiózus szerelmi dráma 
remek vadászati ünnepé

lyekkel 3 részben. 
Fényes műsorkeret:

1. Schwartz Bertold.
(a puskapor feltalálójának 
trai-cdiája), színes törté
nelmi uránia,

2. A fbflolyszabaditó. hűm.
3. A mama kedvence.
4. Donba folyó.

Szombaton 2 előadás este 7 
és 9 órakor. Vasárnap 4 elő
adás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Cséplósta legkedve
zőbb feltételek mel
lett vállalok. Szé
kesfehérvárrá és vi
dékre is elmegyek. 
Megkeresésekre a
zonnal válaszolok. 
CZMARKÓ ANTAL

malom és cséplőgéptulajdonos. 
Sárosd. Fejérmegye.

APRÓHIRDETÉSEK.
Sőréden egyedüli korcsmái üz

lettel biró ház, kertel, joggal együtt 
örök áron eladó. Megkeresések a 
kiadóhivatalnak cimzendök.

iO drb szönyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jo 
munka, helyszűke miatt darabonkint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árban. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház. Simor-u. 20.

Elköltözés miatt egy piano és 
több féle úri lakberendezés elköltö
zés miatt eladó. Rábóczy-u. 19. 
szám alatt. ____________

Ebben a drága világban is vezér
elvem ez : Olcsón és jól 1J Készítek 
bőrbutorokat, díványokat, matraco
kat, rolettákat; elvállalok minden
nemű kárpitos és diszitő munkát, 
furnér Imre Lakatos-u. 1.

Egy ]ókarb n levő két ló erejű 
allülverős cséplőgép eladó. Zámoly- 
utca 27.

Két kis diákot keresztény úri 
család ellátásra és szülőies gondo
zásra elfogad, hol V.-ikes diák ins- 
truktorsága is igénybe vehető. Bő
vebbet Basa-u. 2. sz. I. em.

; Egy csinosan bútorozott külön
' bejáratú garzonszoba Kossulh-u; 20.
s z , .alatt kiadó. .. : :
" Egy mindenes fiú és; tanuló fize- 
téssei - félvétetik Nagy. Lajos festő 
és mázólónál. Vásártér ‘34.- • ■f

Ha * venni vagy- eladni! akar, 
feltétlenül hirdessen, az /apróhir
detésekben. Az eredmény biztos:

Egyszobás; lakás; ésr istálló (kü- 
lön-külön is) augusztusra- kiadó 
Széchenyi:útca.'.26iO: - -7"“'

í í é t  szép utcaí szoba villanyvi. 
tágítással garzon lakásnakesetleg  
különbejératu ; konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re kiadó. Gin, 
a kiadóhivataibáti.,'- 7 ; : '

M Ű H E L Y  Á T V É T E L ! !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutattni, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jó k a i-u tca  2. szám  a la t t i
K Á K r i T O S

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezetem. Úgy a fővárosban és helyben sok 
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel

S Z A B A D Y  J E N Ő
kárpitos és diszitő.

HEIN MÁRTON
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.

a  Dunántúl legnagyobb mii 
hangszerkészítő telepe.
— Telefon: 367.

Két szobás udvari lakás mellék
helyiségekkel augusztus 1-re kiadó, 
Őssz-utca 2. sz.

Irodai teendőkben jártas kisasz- 
szony azonnal felvétetik knazo- 
vitzky dívatáruházában.

Intelligens keresztény családnál 
fiatal iskolás leánykák jövő iskola 
évre teljes ellátásra felvétetnek. 
Gondos felügyelet biztosítva. Tanul
mányaikban szakérfő vezetést nyer
nek. Bővebbet a kiadóhivatalban.

Egy SZŐIIÖ a Demkóhegyen, a vesz
prémi vasúton alul eladó. Bővebbet 
Jankovits Istvánnál, Vágóhididülf.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu- 
dai-ut 58. sz.

Megjött a tölgyhuliadék! Bizm 
nyára sokan váriak rá, mert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tü 
zelö a tölgyhuliadék, amelynél 
egészségesebb, tartósabb parazsu 
fát kívánni sem lehet. 100 kg-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 cm.-es 
darabok válogatva 2 K 60 f.) ár
ban házhoz szállítva a Székesfehér- 
vari Hitelszövetkezet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 352.ff n 11iá Auí -L L ■   • r. — ---

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Péosi országos kiállításon 

1907. ^

Z O N G O R Á K !
Pianinók! Harmoniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
Ehrbar, Förster, Stingl, Hofmann ée 
Cserny, stb. — Állandóan nagyraktáron 

vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe iskaphatók 
legolcsóbb árak mellett. —
Zongorák 600 K-tól félj.
Pianinók 450- „ „
Harmoniumok 70 „ m
Cimbalmok 70 ,
Cimbalmok pedállal 130 „ ”

10 évi jótállással

Javítások és hangolások a leg- 
jutényosabban eszközöltetnek.

Délutáni órákra elfogadok bár
minő írásbeli, vagy ^-pirászati műn- 
kát. tanulókat instruálok. Cím a 
Kiad 'hivatplban.

Kernpis „ Krisztus követése “ dr 
Platz Bonifác fordításában, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá- 

.dők, mindennapi lelki kenyér Jézu
som örömöm stb.) kaphatók’ Hor- 
vathne és Rónainé papirkeresksdé- 
seben, Kossuth-15. sz.

Űrt olcsó
l i f t  jó  ____ ___

ó h a j t  h á z t a r t á s a  r é s z é r e .

szenet,
kokszot

ELEIM
Telefon 216.

Í ! k í L SZereZZf. be‘. fuvarokban V p í o ü J - 't  
k bán való szállítást már most elifjegyzünk.

Székesfehérvár, siníór-utca is-

Nyomatott az Egyházmegyei Köny v n y o m S ^

00000730


